
Contacto

Teléfono +034 913955885
Correo Electrónico fyonte@oc.mde.es

Dirección Postal

Pº Castellana 109, despacho 246
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020/SP01010020/00000114
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-09-2020 a
las 11:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Servicios Económicos y Pagadurías
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D

Objeto del Contrato: Suministro de productos y materiales de uso y aplicación veterinaria, para la
reproducción equina, destinados a los Centros Militares de Cria Caballar de las FAS año 2020

Valor estimado del contrato 196.694,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 142.140,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 117.471,22 EUR.

Clasificación CPV
33600000 - Productos farmacéuticos.

Plazo de Ejecución
Del 31/07/2020 al 31/10/2020

Observaciones: El plazo de ejecución será desde su formalización hasta el 31/10/2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=44e6585c-1a11-4a4f-9b5a-f09279b65638


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Medios para centrifugación y conservación de semen equino.

Presupuesto base de licitación
Importe 60.367,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.890,25 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EQUINVEST, S.L.
NIF B80067408
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.977,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.533,08 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020/SP01010020/00000175
Fecha de Formalización 07/09/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/09/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la más ventajosa para la administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Material fungible de inseminación artificial.

Presupuesto base de licitación
Importe 28.407,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.477,62 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300



Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

LA CASA DEL CAMPO COMERCIAL AGROPECUARIA, S.L.
NIF B11627684
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.718,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.439,77 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020/SP01010020/00000176
Fecha de Formalización 07/09/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/09/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Material de transporte y otro material.

Presupuesto base de licitación
Importe 44.078,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.428,31 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Minitub Ibérica SL
NIF B43700830
El adjudicatario es una PYME : Sí



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.242,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.853,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020/SP01010020/00000177
Fecha de Formalización 07/09/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/09/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Sondas.

Presupuesto base de licitación
Importe 9.286,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.675,04 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EQUINVEST, S.L.
NIF B80067408
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.333,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.453,03 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020/SP01010020/00000178
Fecha de Formalización 07/09/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/09/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la más ventajosa para la Administración.



Lugar

Sala T-521 Ministerio de Defensa

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 109
(28046) Madrid España

Apertura de sobres 1 y 2 de la licitación
electrónica

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2020 a las 10:00 horas

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38-8º
(28071) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38-8º
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal administrativo central de recursos contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal administrativo central de recursos contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/06/2020 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yxONyh5eoqIuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Único criterio el precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000005669416 |  2020-226953 | Mon, 21 Sep 2020 11:03:59:703 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143772671996707629491774386524590299028 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yxONyh5eoqIuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

